Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 500/2016

Requer informações acerca de
relação ao atendimento da área
de saúde das seguintes
pessoas relacionadas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por

dezenas de pessoas por mês em seu gabinete reclamando da demora no
atendimento médico na rede pública de saúde do nosso munícipio;

 CONSIDERANDO que, estas pessoas querem saber quando

serão atendidos pelos especialistas, exames e com medicamentos;

CONSIDERANDO que, foi enviado e-mail dos seguintes casos ao

secretario de saúde, solicitando avaliação de cada caso.

Segue: Relação de nomes

1) Maria Luiza Candian Lourenço – Nasc. 05-01-1953

Ultrassonografia Computadorizada – Paciente do Dr. Randal.
Fone para contato: 98311-4654

2) Ademar Roberto da Lago – Nasc. 28-11-1955
Oftalmologista.
Fone para contato: 3028-1022

3)  Jose Ireno Barboza – Nasc. 27-08-1947
Medicamento: Mesalazina 800 MG...90 CPS, Mesalazina

Supositório 1G ...60
Fone para contato: 99591-1566

4) Heide Maria Silva Guimarães – Nac. 12-01-1981
Aguarda cirurgia pedra na vesícula – Paciente do Dr. Dolglas
Fone para contato: 3463-0650 / 98166-6699

5) Antonio Camargo - Nasc. 02-07-1943
Precisa da receita da injeção – Urologista Dr. Adilson Pimentel de

Carvalho Júnior
Fone para contato: 3629-1587 / 99172-4347

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 500/2016 - pg. 02/02

6)  Maria José Silvério – Nasc. 01-08-1963
Precisa de um encaminhamento para o médico Ortopedista, e só

foi marcado para passar com o clinico dia 08 de abril de 2016, na UBS do
Santa Rita. Ela esta com muita dor.

Fone para contato: 3026-7004 / 99300-1160

7) Maria Marta Lima Rocha – Nasc. 05-11-1949
Precisa passar com Oftalmologista e esta muito tempo

aguardando.
Fone para contato: 3454-5368

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Como está à situação de cada relacionado da lista acima

citada?

2º) Especificar um por um.

3º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-